Sacerdos imponit manum super caput infantis dicens:

### Oremus.

**Omnipotens sempiterne Deus, Pater Domini nostri Jesu Christi, respicere dignare super hunc (vel hanc) famulum tuum (famulam tuam), quem (vel quam) ad rudimenta fidei vocare dignatus es: omnem caecitatem cordis ab eo (vel ea) expelle: disrumpe omnes laqueos satanae, quibus fuerat colligatus (vel colligata): aperi ei januam pietatis tuae, ut signo sapientiae tuae imbutus (vel imbuta) omnium cupiditatum foetoribus careat et ad suavem odorem praeceptorum tuorum laetus (vel laeta) tibi in ecclesia tua deserviat et proficiat de die in diem. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.**

### Exorcismus.

**Exorcizo te, immunde Spiritus in nomine Dei Patris omnipotentis † et in nomine Jesu Christi Fili ejus, Domini et judicis nostri † et in virtute Spi-**

ritus Sancti, ut discedas ab hoc plasmate Dei N.  
quod Dominus noster ad templum sanctum suum  
vocare dignatus est, ut fiat jam templum Dei vivi  
et Spiritus Sanctus habitet in eo, per eundem Chri-  
stum Dominum nostrum, qui venturus est, judi-  
care vivos et mortuos et saeculum per ignem.  
Amen.

Sacerdos immittit modicum salis benedicti in  
os infantuli, dicens:

N. accipe salem sapientiae; propitiatio sit tibi  
in vitam aeternam. Amen. Pax tecum. Rx. Et cum  
Spiritu tuo.

O Gott unserer Väter, du Urheber aller Wahr-  
heit, die ewige Wahrheit selbst, wir bitten dich von  
ganzer Seele, daß du diesen (diese) N. gnädiglich  
aufnehmest, und diese seine erste Mährung des Sal-  
zes so segnest, daß er (sie) immerhin verlange, mit  
der himmlischen Speise gesättigt zu werden, eifrig,  
voll freudiger Hoffnung immer Deinen Namen ver-  
ehre, durch Christum unsern Herrn. Rx. Amen.

Sacerdos dicit: Exorcizo te immunde Spiritus,  
in nomine Patris + et Filii + et Spiritus + Sancti,  
ut ex eas et recedas ab hoc famulo Dei vel ab hac  
(famula Dei). N. Ipse enim tibi imperat, qui pedibus  
super mare ambulavit et Petro mergenti dexteram  
porrexit.

Recognosce ergo sententiam tuam, maledicte  
diabole, et da honorem Deo vivo et vero, da ho-  
norem Jesu Christo filio ejus, et Spiritui sancto;

et recede ab hoc famulo Dei N. (vel ab hac famula Dei) quia istum (vel istam) sibi Deus et Dominus noster Jesus Christus ad suam sanctam gratiam et benedictionem fontemque baptismatis vocare dignatus est.

Dieses Zeichen des heiligen Kreuzes † (sacerdos pollice dextero frontem infantis signat), das wir auf diese Stirne geben, soll nimmermehr der böse Geist verlegen! Durch Jesum Christum unsern Herrn. Amen.